ПРОТОКОЛ

публичных слушаний Акчеевского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

с. Акчеево                                                                                    от 16.08.2012 года

Дата и время проведения, место проведения: 16.08.2012 г., 10-00 часов по адресу: РМ, Ельниковский район, с. Акчеево ул. Лугова, д. 1, здание администрации Акчеевского сельского поселения.

Председательствующий – Ямщиков П.М.,

Секретарь – Курдова А. В.,

Члены комиссии: Тенишев Р.К., Мещерова  Н.К., Тангалычев Р.З.

На публичных слушаниях Акчеевского сельского поселения присутствовали депутаты Совета депутатов Акчеевского сельского поселения, руководители структурных подразделений и работники аппарата администрации сельского поселения.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта Правил землепользования и застройки Акчеевского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Принятие решения по указанному вопросу.

1. СЛУШАЛИ: О проекте Правил землепользования и застройки Акчеевского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

ВЫСТУПИЛ:

Ямщиков П. М. – он рассказал о порядке организации и проведения публичных слушаний, который установлен решением Совета депутатов Акчеевского  сельского поселения    от 11.11.2005 года №33  . В данном решении предусмотрено заблаговременное оповещение жителей о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомление с проектом, выносимым на публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа или председателя Совета депутатов Акчеевского сельского поселения.

Ямщиков П. М. – ознакомил присутствующих с проектом Правил землепользования и застройки  Акчеевского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, необходимостью формирования новых земельных участков под строительство жилых домов и объектов социальной инфраструктуры, а в связи  с этим и утверждением Правил землепользования и застройки Акчеевского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

Предложений по проекту Правил землепользования и застройки Акчеевского сельского поселения по Акчеевского сельского поселения, вынесенного на публичные слушания, не поступало.

2. РЕШИЛИ:

Одобрить рассматриваемый проект Правил землепользования и застройки Акчеевского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

Председатель                                         _____________________     П.М. Ямщиков

Секретарь                                               _____________________     А.В. Курдова

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

публичных слушаний по «Проекту Правил землепользования и застройки  Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия»

Публичные слушания назначены Постановлением  Главы   Акчеевского  сельского поселения от 04.06..2012 года №13 «О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия», опубликованном в информационном бюллетене «Вести села» Акчеевского  сельского поселения  от 04.06.2012 года №23 и на официальном сайте администрации Ельниковского муниципального района.

Тема публичных слушаний: «Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки   Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия».

Дата и время проведения, место проведения: 16.08.2012 г., 15-00 часов по адресу: РМ, Ельниковский район, с. Акчеево ул. Луговая, д. 1, здание администрации Акчеевского сельского поселения.

            Председатель:

Ямщиков Петр Михайлович – глава Акчеевского сельского поселения

                                                   Ельниковского муниципального района

                                                   Республики Мордовия

            Секретарь:

Курдова Анна  Васильевна –Специалист   администрации

                                                                             Акчеевского  сельского поселения

            Члены комиссии:

Тенишев Раис Каюмович  -  директор МУК "Культурно-досугового центра Акчеевского сельского поселения"

Мещерова Нюрия Кямильевна  -   главный бухгалтер   администрации

                                                                              Акчеевского   сельского поселения

Тангалычев  Рашид Загидулович– депутат Совета депутатов  Акчеевского  сельского поселения по Первомайскому  избирательному округу  №5

 Предложения по вопросу «О подготовке Проекта Правил землепользования и застройки  Акчеевского   сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» принимались в соответствии с п.1 Постановления Главы  Акчеевского    сельского поселения от 03.05.2012 года № 10.

В соответствии с утвержденной формой замечания не поступали.

В связи, с чем комиссия дает следующие рекомендации для последующего вынесения на обсуждение очередной сессии Совета депутатов   Акчеевского   сельского поселения: одобрить «Проект Правил землепользования и застройки  Акчеевского   сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия»

 Председатель                                       ____________________     П. М. Ямщиков

Секретарь                                               _____________________   А. В. Курдова